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+ शाष्मासिक रवित्रतान्तं । इहि रान्नप्राशन दैगदिग न्लंदरिणयावाः 
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-कछिकापाननेवः-रवमशोकक मष्ट वुगसखसमुदूव । पिवामि शोकसन्तप्तो मामशोक ` 
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 बायुलण्डव शेट्भूतयः । द 
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गुरुशरो 1 


यावन्मेघचार ` 
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अयविविव विषया--अमायां बटसाविन्नी बरतम्‌-मामायाञ्च तथा ज्येष्ठे बटमूते 
माखती । त्रिरात्रोपोषिता नरी विषानेन प्रपूजयेत्‌ सावित्रीप्रतिभां कुरणत्सौबी 
बगापि मृण्पयीम्‌ । सप्तान्येन संयुक्तां खावित्रीप्रतिमां माम्‌ । सादं सटग्वता साध्वीं 
फलन्ठेदयदोपकंः। साविव्रयाख्यानकचापि वाचयित्वा द्विजौत्तमैरिति विधिपूर्गक सम्पूज्य 
ब्राह्मण्य दचाक्तन्मन्त्रः-घावित्रीवं मया दत्ता सहिरण्या महासती । ब्राह्मणः प्रर. 
नायि ब्राहाण प्रतिगृह्यताम्‌ । अथ कतिचिल्नियमाः-समित्पुष्प कुशादीनि बहतो 
नाभिवादयेत्‌ 1 समित्पष्मकुशादीनि ब्राह्मणः स्वयमाहरेत । शूद्रानीतैः क्रयक्रीतेः कं 
कवन परतत्यघः । अथ न सन्तानगोपाक मन्त्र :-देवकीसुत { गोविन्द | 
वामदेव ! जमत्पते देहि मे त्नामहं शरण गुतः ॥ इति मंत्रस्य सपाद 
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लक्सं र जपस्तिनपस्यखदूतेस्तदटृशांल हवनं, तद्शांश तशं, तदुशांश मार्जनं तदंग 

ब्राहयाममोजनञ्च कावम्‌ ।। ६ ~: 
वातावरणम्‌-पञ् ऽस्म्नित्यत्पंखण्डवष्टर्वायु रोगमयव ह्भि मयत्ताप(दयः । 
प्रहस्थिति--्गीं पश्चिमास्तः कुजः, मार्गीपूर्वोदितोवुधः, 


वक्रिणौ पृर्वोदितौ 
गुहशनी, मागां बर्चिमोदितः शुक्रः । < 
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, गंगाः पूयिव्वामवत्तरणं, उपनयनं मुण्डनं देवाद्ितिप्यादोक 
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५ चम्पक प्रदोष १४ व्रतं, पूर्वास्तो वुचः ४।३, पदिचमोत्तरया नवं दविदाटृदच वथोदभ्याम्‌ (१४) एङ्ोदिष्टम्‌ । > स्तेनवातृष्डवप्टियोगः(१३)एकोद्ष्टम्‌ 
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त्रह्सान्नप्राजनञ्च, गृटारना. गृटप्रवे्चो निवेवविवाहद्च + 
राय त्रः ग दारन्या स्वात्याम्‌, न~ १६।५० या. (१२) एकोटिष्टम्‌ । 
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रप चु. २९५५७ [वव. १६१२६  - "चकेष्ठीः १५, मन्वादिः, मिथुने वृघः २६।४५, गृहा रः पखिमानां, उत्तदयात्रा प्रतिपद । ~ दिवार्त्रौ, (?०-११) एकर, दल्तिराषल्विमवाव्रा, भ. ४८८।८. उ. ॥ 
निगल दैनिक मंमं ल < ८ ३७ चयनांचा- २14 ५५४: ‡2 षु ग जंघे 
कं देनिक नतं = गतिक देनिकरुभ्नसािणी चकम्‌ . द नुतव 7 ८२५, ०।३७ चयनां्ाः २२१६०,४४] अय वित्व विचया-ज्यष्ट्नाख दानवस्तुनि; वामनपुरारु-उ्दककुम्मो जतंवनु स्तवाल- 
स्त दि ‡ : मिनश्रमानं | मे.ग. | वृ.अ. , | त॒.अ. | वृ-अ.-|.घ.य. | मय. ज. = - वृन्त सचन्दनम्‌ । द्विविऋरस्य श्ीत्यवं ` ५दचत ज्येप्टमासि च ॥। ग नादशगद्रा वायह्‌- 
ङ ठ त 8 जपएप्०५०| ३१२२९८७ घ =। २।४२ द ् ५२ ३ | ३।३४ | ५२४ १४.२२ ९ (०२६ ् (ल २। १ सूय | दवमी चुक्तपलं वु ज्येष्ठेमाचि दुतेऽटनि 1 बवती हतः स्वर्गादस्वकषं च खष्टिः । 
© ॥१० द )। ४।२ #.  ४७। -३ ५१२ 4 ॥ ॥ १ ५२ ० | १।५\ = 
। ० १११०१६्‌ २१३५७०० ।९। ४ ५२१५० २।४२।३१| ४७। ३ | ३।२० | ५।२० (| ४९|| १०11 ~ [ इर्ते दज गनि तस्माटुच्डत स्यृवः ॥ दगह्रायां दश्योगः, स्कान्दे-ज्यप्ठेमाचि चि 
७1११।५६।४२ ३।१४।५४।१२ |६। 21 २। ८८॥ ३।३९।२| ४५। ३ | ३।२६ | ५।१९ १४।१५ |१६।३२१८।५०|२१।०० [२२।५२ |००।२६ 
च्‌] < पदः चदन तरद इपर ३९११ मज ड र =| प्च दमी दुवः हस्वः । व्यत्त पातेनरानन्दे कन्य चन्द्र वृषं रवौ । दश्चयोगे नर; स्नात्वा 
(ड २३।५६।५१।८। ३।३९।११| ८७। इ | ३।२३. | ५।१३ | ६।#० |११।५७ |१४।१२ १९ ९६१२५१५ = बोनापिन् यान्नि 
€ ३।५८। ८।८। ३।३३। ५| ४३; ४ | २।१६. । ५ € | ६।३६ |११।५३ २०।५२ ॥२२।८५।० 11६ ॐ क ध श ध 
इ) = [उद्रकं तद्८३ ३।५ ९।२१- 1 ३।२६।५8€ ६|५७। ५ । | ३।१५. | ५। ५ | 3१ ४ ९ । = ०।१५ | १।५२्‌ = खान -दाहूत्यं  सतरश्य ब्रहह्धा ॥1 दखषाया, न-अदत्तानामुपादानंटिवा चैवाविधानतः | पर्दा त- 
९ ०१६१।२४।३१ ३ २,५८५४२५ २।२६।२८| ५७। ह २।११ | ५। १ | ७।१० बलात क ०२।११ | क -> | पनेवा च कायिक त्रितिघं वथा । पारप्यननृतं चैव पं शुनं वापि उवं तः 1 मसुम्बद्धप्रलोपन्् 
[3 १|=। ३।२३। २७| ४७ ७.२ ७ | ४।५७ | ७।.६ | { ५६ १६११३ 3 व = वाड मयं स्वाच्चत्‌दि् इ 1 परद्रव्यष्वनिच्यानं मनखानिषप्टचिन्ठनम्‌ 1 विता जानवशञ्व 
३७ |३ ङ &|5 २।२०११ ञ्‌ ७३ =; | ४।५३ | ७।२| -&६।५० द्धं 3 ए 
१; ६। ३।४६।३७|5। चप इद्र १ ३।५८ | द । ५ |! न्द्‌ >| मान विविधं स्मृढन्‌ । एवानि दगपापानि रत्वं मम जाहि । दचपापंखयस्मात्स्ना- 
१२ब्‌ २।२२। १।२९ ६। ३।४७ ५५/३। ६१५८ | ६१ १३।४४|१६। .१| ८१९ | इज्य स्मूता ६ 
ध ५: २ १ ३।५५। |=) ३।४०२५५ भः ४७। ६ | ४।८१ | ६। १ | १५.७५६) १५ 3 | वातावरणम्‌-पर्दितो दरीं वाकद्धदुतपबप््टिये, गास्ततो वावृताप _वह्िभिय रोमगादय 
1 ९\ २। १५२०४ (२ ३।४२। २/=' : ३। ७।३४ ध | ५ | ४.६ म पर्नान्तं यावत्‌ ॥ 
ट ग्रहस्वितिः-स्र्गी पन्त्िमस्तः कुजः, मागी पूवोदितो व घौ {३ तः पूर्वास्तः, वक्रिण, पूवो 
॥ व 


दितौ गुूडनी, माग पज्चिमोदितः शुक्रः 1 
~ ~~~ 


क 


> = | 


तिद पि ह ॥ गाः र चन्द्रराशयः स्पप्टसूषः „ | स. म. यना ~ संवत्‌ २०५८, जकः १६०५, सत्‌ १३९१ मातरि, दि. २६1६।=६ नः १<।०।८३ फा, वल्विमेकालः 4 ६ 
ः न व - रादनप. । घ-मि. राश्णादिः ~ ५ चं.मि. | अपाद एणपक्षः | बक्रीपूर्वोदितो गुरः, मार्गो प्वादिः शुक्रः, गृद्ध. ग्रीष्मतु”; सौम्यगोलायनं । ~ -]--- 
१ ष २ दि. २।२३॥। ष घनु अहो २1६ ६।५० कृअवेषाद्भिव हा ्रबत्तसवाई, शूवा्रयाता द्ितीय या पूर्वाषाद । आधादे तित्वं त्यजत्‌ । 
२ -- क्ल १, 1 १२२ द्‌. ५।४३,.२।११।३०।२३ गृहारंभः, भ, ५६।५२ उ., रवि विनायाव्रा निर्वेघविवग्हदच श्र*णायाम्‌ । 
=> ३२।२८ श्र. ॥ .पकर न अहो २।१२।६५।१५ | भ. ३२।१९ या., श्रीगणेश ४ व्रतं, पञ्चकारभा रातीधं ४मि. २१३. उत्तरां विनायात्रा श्ररणाश्नम्‌ । अद्धारक ४॥ 
४ बुः ३७।२० घ. ‡ .. ३० "हि. ५।३३ २।१३।३२। ७, शुक्वेवाद्विवाहौ मघ्यमः पञ्चम्या, गृहःरमः पञ्चम्णाम, पस्मिनयातादुनसमे चन्द पञ्म्याम्‌ | 
५ व्रा र घ. ऽ ‡ २।५४।६०।५८| - [न्ह] मुण्डन, गृहारभः शुक्वेवादविव्‌ाटश्च मनो धनिष्टागम्‌ । 
६ |४६।५ ६।२७] श. ५८।५२(रा. ४।४४, २।१५,२६।४८ जुखाई्‌ ७ मासार'भः, मार्गीक्ञिनिः अ, म. ४६।५३ उ रि। 
७ ] ४६।६|, द्रप्ुष्‌ । ४ अहौ | २।१६९।२०।३८ क | भ. १०३७ या., मघायांिहे गुतः ५२४, क ४६।९ उ. 1 
र| ५०१५६ १।३५| उ. अहो २।)५1२७।२< द, ति, १०६५६ णा., दर्घा वित्वादध्म्यां नैव विवाहः । 


ग १५१५ उ, २५।१५ ण., पञ्चकान्तो दिवा घ. २ भि. ६ उ., निर्कवेवविवाहः पर्वा विनावाद्ला अ दशम्याम्‌ । 


& चं. १।५० रे. ~ ॥ दि. च्‌ ६/ २।१८।२६।१५८ 
ज्म १।३२| भ. र 0 ~ अटी | २।१९।२५। ८|३४। १. > म. २१।१५ उ. ५०।१६ या. 1 ॥ 
। ह जु | ४५।५४ |, १२।४द्‌ भ. २४।' ट ३६।१०|रा. ८।५२, २।२०।२३.५८ योगिनी ११ ब्रत स "धाम, पुनवंसौरविः वा स्वौयोगण्वं धोगो मूषकवाहन चष्डःनाडीततपतिः शनिस्तेन तापवायु उष्डवृष्टियो। ॥ 
१२ ११।३२| क. 6 २०२४कौ- १७।२३| _ वृष _ | अहो २।२१।१०।५१ य :चृ्ोन पारणं. निवंघविवाहः पूर्वा विना रोदहिभ्याम्‌ । 
१ & ।५७ रो. . ?४।५७ग. ६३।५दब्र. ५२।३रा. १।५७| २।२२।१२।१४| २२।५७ १ तेष १३ ब्रत, निर्वेध भ्व बाहस्त्रयोदई म्‌ पूवं दक्षिणयाव्रारोहिश्णवतः पश्िमयात्रा, मेयिलवेवाटिक सभा (सखौराठससौलयोः) आरंभः 1 
१ १ । ८ 4 ,_८।५०. ८।२५ मिथुन अहो | २।२३। ८।३६| २३।५६ प्रेष १४ ब्रत, ०, ६।२७ य ^ पू्वाविनायन्ना मृ पशिरमि। 


३० र| ३१।३३ & ५।१ मा. 


२। ६ च. ७।१८मि. ५८।२२रा. १ ६ ३।९५| ३३।५६ < पादी ग पावंगम्‌, पाचातयोगमानं ५२।४५७ 1 ० सुप... + सू-म्ब्‌.गा. 


मिखमानकाछिकि क दैनिकमंगला दिस्पष्टग्रहाः दिनद्वय ग्रहः न्तरं गतिः ॥ सनकरगनसारिगा चतम 1 अय विविव विषया.-ग्रहावस् तिदजेन वृष्टिविचा रः-बुषःशुकः समीपस्थः , 
द -् मे.ज  व्‌.अ. \ मि.अ. , =. ( सज. क 1 3 करोत्यकाणवां महीम्‌ । तयोरन्तगंतो भा टु: समुद्रम गि शोषयेत्‌ । धुरतः ृष्ठतो भनुः 
(ऋ {समत र २,२९.४० उपनम्‌ २ २।३६ | ४।२९ | ६।३८ | ८।५६ | ११।१३ = , शुमायदि समोपगाः । तदा वृष्टि प्रकु न्ति न चेत्तं प्रतिलोमगाः । प्रहाणामुदये-चास्ते 
४; त २ १ २। ४।१०।५०| ७१६०।३३।३७ ३ २।३५ | ४।२५ | ६।३४ | ८।५२ | ११। € २३।३५ पे न्ट राश्टन्तर गतेऽयने 1 संयोगो वापि पक्ान्ते प्रायो वृष्टिः प्रजायते । उदयास्तगतः शुक्रो 
-|२। पारररद्‌ रा ५५९५२ ठ ८२०१२ ३।२६।५०८।३८| ६। ३।३०।३६| ८ २।५४।५०| ४७। ४ | २।३१ | ५।२१ | ६।३० | ८।४५ | ११। ३।२५ ^ म ॥ वृषल व॒ष्टिकारकः । चरत्यं गारके वष्टः घ्न्‌.वाःवष्टिः शनेश्चरे । व।रिपूर्णा मही कृत्व 
म (२) ४।५२।११| २ ७४० ७१०५२०८९ ३।२०।१७।२४| ६। ३।२७।४०। ९ २।५१।४० ४७ पर २।२ | ५१५ |- ९१२७ | ०५९ ११।२ २२४] ,।५.|टह्‌ पश्चात्स बरते गुरः । शुक बास्तमिकमन्दे त्रिविधोऽपि प्रनायते । सू्येनक्षात्राणिः- 
॥ । &।५८।१२| ७।१०।१५।२५| ३।२८।२३०।३ ३।२६।४३| ८। २।४८।२६| ४७। ३ | २।२४ | ४।१४ | ६।२३ ८1४१ | १०।५८ ४1 ० ति 
५ व्‌..| २। ४ क | ७।१०।१०। ५| ३।२९।१३।४३| ६। ३।२६।३९| ८। २।४५।१८| ४७। २ | ०।२० |_४।१० | ६:१६ | ०।३०। १,।५४ ०१४५ = रोहिणीमगश्िरपूवोततिरफलगुनीहस्ताच तास्वा तीविशालाऽनुराघाज्येष्ठामूलशतमिषोत्तर- 
ल = २२ २1१४।१६।४८| ७।१०। ०।०९ ३।२६।५६।५६। ९। ३।२६।१४| ८। २।४२८1 ७| ४७। १। २।१९ | ४।६ ६।१५ ८।३३ | १५।५० व भाद्रपदानीति त्रयौदशर्लाणि सूर्यनक्ल व।खिशेषा शिचतु दंशनक्षत्राणि चन्दरक्षारिज्ञेयानि। 
ह ४ न २।१६।२६। ६|७। ६।५९।२.| ४। ०।४०। १।६। २।३२।१९। ९। ०।३८।१। ४७१०० । २.१२ (१ २ ९।११ ( ७।२६ | १०१५६१३ १। नार अथंतत्फलम्‌ चादर ूयंकगे वृष्टः सूरयेचन्द्रक्षगे सति उभोचन्दरक्ष'गौ स्यातां स्वल्प 
स सरस५५ २।१०८।३५।२५ उ प्रम ६ य एषरद। ६ २। ३।३५।५४ <। २।३१।८१| ४७।०० | २। > | ३।५८ | ९। 9 | ६०१४२ | १२।५७ | म २ ०३.।२ 2 दष्टस्तदामबत्‌ ॥ तावेवयदि सूत तदावष्टिनं जायते । नक्षत्राणां पुरुषादिसंज्ञा- 
= | २ ।५७।३६| रारनाभणामस|७॥ 6४८८५ ४। २] ६।१७।९॥ ।३०।४६ ० राय ००० २ ४-३-१० | १५१ 11 | (१११००२२ | ६२ सुवादीनि अतुरवलानिद्द्ाति ःरिनि दशसीरलकानि, किलाजादि तीती 
4 ¢ ०० ७ ५ | १५ ५ ३५ 4 १ ५ क 9 > ज क = 
११ | २१०२०२१ सरमय = ९४२११६२ 9 ^ १५५।१९ > ११११६ १०५९८ | ४६९ | १५९ | १911411; १, २ [१५।२० १९५३. ११९२२५६ ०२३५६ नयृ'सकाख्यानि तच पू स्बोयोगेषुवृष्टिः स्त गोगे स्वल्पाबृष्टिरन्यया बुष्टेरावः । 
॥२२।४६।४१| ७। €।३६। १|४। २।२१।१२। ५। २।४ ॥१५| < ( > ` । ---- --, = ९ ष्ट, -पक्नादितो - ~ 
४२ वृ १ शतन तन हइ न श्प स जन्ब्ड१०| = २।२३। २| ८२।१८ | १।५२ | ३।४२ | ५।५६ | ९ = १०।२६ | १२।४१ | १४।५८ 1 २२११०२२२ र 4 ^ यावद्वायुतापरोगभणदयस्ततः पक्षान्तं यावद्वायुखण्ड- 
५३९ ] ~ । २।१६।५१| ४६।५७ | १।४८ | ३।३८ | ५।४७ | ९। ५ | १०।२२ | १२।३७ | १४८।५४ |१७।१२ |१६१२२।२१।१४ क| _ बष्डिनापादयः: । 
न ताद्धत | पड | च १ | १०१८ | पस एर |५५ = स१२११०२१५५ ` ५ ्रहस्यिति~ मा पर्िगारत दजः, मागं पूरवस्तषुबुधः, वक्रं पर्वोदितो गुः; मार्गी 
३० र| २1१३।१६।१६ सरन सम ७। ६।२६। ७| + नक ९ | = | पश्चिमोदितः शुक्रः, वक्रपूर्वादितः शनि. ६ तो मा 7 । 


१ च| २५।३८ |दि. 


द.ष. | 


नक्षत्राणि 


घं.मि. 


दष. 


करणानि 


रा.द.ष. 


~ 


चन्द्रराशयः 


घ.मि. 


राण्यादि 


२ मं (रर क 
् प १३।१३ . ३।५= |> द्सि हि ३२१२ 
व ५1 ~ ५६।११ |रा. २।४२ |व्य.२४।४६ व. ५७।११ | सिह 
| _२।२५ |  २।२१५ उ, ५२।५८ २।२५ |. १७।३८ |. १।२. | तर. ६०।२३्‌/ 
श | ५१।६६ ह. ५०।२६ | ” १।२५ |. ११।०० |. २३।५६| कन्या 
चि. ४८।४६ | न {४५ आ. ५। ३ | १६८ | ह. १६।३६ 
स्वा. ४<। ७. +" १२।३० |ता. ५५।२५ |. १६।४८ तुल 
वि. ० १ तु. ३३1 


( अ) 
|१३द्‌ 
|: 


पुर ६९ ५०।०० 


२१२२ ४०। ३५ तपात्‌ |७। ८।४५।११ 


४।२० | 


ह „ चै. 


५५ 


५।४२।२० 


६।१८। ७ 


६।५२।५२ 
१३।१९।३६ 
४1 ७।४०।२५ 


(), 
'४। 
॥1६। 
| 
। 
४ 


८। ४।११ 


८।५१।४३ 
६।१५।२ ! 


४।१०। १।३० 


| २।१०।१२।३८ 


४।१०।२३।४६ 


८।२.७।५७ 


३ ६।३६।१४ 
६।५०।२२ 


२।४६।४ | 


३।४६।२३ 
३२३१।५०।५८ 


४०।४७ |को. १४।५६ 
| ग. 


_१६।२७ ६।२७ 


-- 


८॥ नाहला । १ त 1२२| ४६।५ 


[~~ 


६। ४। 


६।२६ ८। 


८ 


॥|॥ 


२। 


१।४८।५४| ४६।८१ 
१। बहाम प्रात 
१।३०८.३२| ४६।४६ 
३॥ ४। ४।१७८। न्य ४६।४८ | ०।५३ 


१।२३२।६०| ४९ 


६। २1४७] १ |८। २६१०।६६। ५६।५६ 
३।५७।५८।८। २। ७। €| ४६।५६ 
२।५८| ४६।.५। १।२८ 
८। २।-.०।४७| ४६.५४ 
३।५२।१३।८। ४।५७।३६ 
३।५३।३८।८1 
३।५५। 
३।५६।२६८। 


_ ६,५३ । 


०६३ 


१।५४।२५| ५६।५२ | ४६।५२। १।१७ 
१।५१।१४ २६।५६. 
१।४०८। ४| ४६।५९१ 
३।५७।५० ८। 
स २।५९११६। 


६। ४। २। ८८। 


३।२। दर्प |२८। ३।१६। अहिक. स्थापनम्‌ । 

` ३।३। २६३२ द्म |२घ्‌ मर हरिशयन ११ व्रतं सक्रेपाम्‌, 
३।४। ६।४५ [३२ ३२| ५।२१| 

३।५। २०।३८| २३।३० | ५।१६ | ६।४४ ।३१| ६२३ 

३।६! १७।३१५। ३२३।३६ | ५।१७ | ६।५३ 


३।७। 


स्पष्टसुयः 


२।२४।५५।२०| ३३।५४| 


३।१। ३२।४२्‌ 


१४।३६। २३।२४ 1 ५।१५ | ६।४३ 


| ४ आषाद्ृशुबल पक्षः 


€।४७ |२०।२७११ 


~ 


„ ७।११ या. 


~ 


मासादिः। 


२ | ८२४ २४। 
कलग्नस।रिणी चकम्‌ - 


श्रीजगन्नाथरययात्रा, 


म.न- | वृ-अ. | मि.भ, | क.अ. | सि.म. | क. |तु.अ. | वृ.ब. म॒म, | क”. | मथ. 
_१।४० ३३० ५।३६। ५।५५ |१०।१४।१२।२६ [निच (२२। २०. २.० ०० ८ 
(ष १।३६ । ३२६९ | ५३५ | ०।५३ |१.।१० |१२।२५ |१४।४२ २ [२२३० ४ 
१,३२ | ३।२.२ ८।५६ |१०। तत्‌ १८1३६५९ |१६। ६ |२०।५८ (न २३।५५ 
३१८ | ५२७ | ०५५१० २।१२१०|१४।३८१६।५२ [६ २ २. पद [इररः [२३५ 

| १।२* । -३।१४ | \।२३. ५।२३ ६।५- |१२।१३।१८।३०।१६।४० |१-।५८ |२०।५०।२२।२४ |२३।५१ 
२० | ३।१० | 1१९ | ५२७ | ६।५१।१२९ ६ १२।५०|२०।४६्‌ |२२।२० |२३।५५ 

| ५१६ | ७३४ १८।५१ |२०।५३ |२६।१७ |२३।४४ 

१।१३ ५।१२ | _७।३०। २२।१३ |२३।४० 
१६९। तण ५ | ९।२६. ६।३३ |१०।४३ |२ ०।३५ ८२! [२२६६ 

।८१ | १! ५ | २१५. | ५। ४| <।२२ त राः १८।३६ |९.।३६ |२२८। ५ |२३।३२ 
१५ १ | २।५१ | ५०० | ७१८ | ९।३५|{ {।५०|१४। ७ |१६।२५ २२ १|२३।२- 

८।५ ०।२्‌अ | २।४७ ४।५६ | ७।१४ | ६।३१।११।४६ १४। ३ ।१६।२१ १८।३1 |२०।२३ |२१।५७ |२९।२५ 
२।४३ | ‰।५२ | ४।१० | ६।२७|१९।४८ (५ १०।२५।२०.१९ |२१।५३ {२३।२० 

| ०।४६ | २।३६ ४।४- | .७। ६>| 6।; इद्द्ं 


संवत्‌" २०४० णकः १९०५, सत्‌ १३६९० साल, दि. 
| वी परवोदितो गृ, मार्गपिर्विमोदितः युक 
कद बुधः ३५।५६, चदरदशन मू ३० फलः सःम्थम्‌ । परिवरमातच्तरणातरा पृन्व सौततः रः विनायाव्रा प्रतिपदि । 
ग. ५२।५८ उ., उत्तरां विन। यात्रा पृष्य (२-३) एकोदिष्टम्‌ । 
५५५ ५५।१५७, गं. ७।५८ या,, म, ४०।५३ उ, निववविवादस्तृतीयायां मधायाम्‌ 
उपनयनं देवादि प्रतिष्टदीभाग्रहणञ्च. निर्वेधरविंवाहु उत्तरणल्गन्पाम्‌, रगोततरयावा पञ्चम्यां पूतरंफल्गुन्याम्‌ 1 
नं ५४।४७ =वमम्‌, गृहभ्रवेशोऽन्नश्रा्नञ्च पञ्चम्यां, ¶ूव'दक्षिरायात्रादस्वे, निवधविवाटो 
(२,|२२।२| मासान्तः >. ५१।४६ उ. । 


सिद्धियोगमानं ५४।४५, म. १६।५८ य, „, करमूने पुलिकमूनवन्धनम्‌, ककं रवि: ६।२६ 


४ म¶ैवल्मी ८।३५।५१। ५ नणनाणि २२. 


(~~ (~ 


पवि मथाव्र, पृप्येरविः ३६1५६ स्रोनपु गेगः मूं रोगो -पववाटनं चण्डानाडी वत्ग्तिश्जनिष्वेन वायुण्डवप्टियोगः, 

वासुदेव १२ यव्बृरणँः भ. णं, गं. ४८।३२ उ., पश्िमोत्तरयात्। वु भ्चकस्ये चन्द्रं ततः पूर्वोत्तरयावा । 

~. प्रदोष १२ ब्रतं, ग. २।३२ ण.; गृहरम्भ प्रवेशौ व ग ष्याम्‌. पूवो त्तरयाद्रा दिवारात्रौ । 

१ ७[२३। प्रदोष १४ त्रत, न. ५१।१४ उ, उत्तरणात्रा चतुर्दश्य,म्‌ ॥ 
आषाढी १५, गृरूपूना व्यासपूना च, म, २६।२५ या., पूर्वी तरया पूर्वापाटं , करमूलपूलिक -मुनवन्नम्‌ । 


७।<३ तः ८ ।५।८३ या, | 
“ सौप्यगोलः, ७ तः ग 1 


दिवारात्रौ, मेयित्तवरवाटिकममास माप्तिः । ४ 


मू. ३० एलंसाम्या वाम्यान सक्रान्तिपृष्यकालः घं ६ मि. १ यावद्धि । 


गृहा रम्भ प्रवेशावनुराचायाम्‌ । 


भरत | 


८ 
0 


„_ १२ गोवरी ०।१५।५१।१२ गण्नावा र~ ८।६५।५१।१२ भयन।णा २२।१५।४९ 


1 


१२ गुरौत्रटः 


अयविविव विषया--अयापादे शकुन विचा रः-अपाढ़ हृष्णाष्टम्यां भब्द्रोदये 
मेचं वृष्टिङतमा सुभिक्लञ्कन्यया दुभिङम्‌ । तवैव कृष्टानवम्यां मेषेविद्य.ति सत्यां 
नुवष्टि- 1 जनाद शुक्ल द्वितोवायां नवम्याञ्च शुमबरहवारो वृष्टिकारकः खमघ मकारकए्च । 
पुणिमावामाषाडे पूवार्ांढ खति सुमिन्न , प्रजापीडा चोत्ताराप।द्‌ इति । माषाद्‌ शुक्लपक्ष 
द्वितोया जगन्नाय रात्रा तदिन रवस्वश्रमावलोकिना विषन्न-नाग्ठे । पूरणिमायां 
वायुपरीक्षणम्‌-तत् पव पस्िप+युकोणोत्तर लान वायौ घान्योत्पत्तिः, सुवृष्टिः प्रजा 
सुखञ्च ज।यते । इतरवायौ भीतिः दुभि दिकञ्चेति ॥ अ।षाद्शुक्लपक्ष रविवासरे 
करमूले पुकिकम्‌ल वन्धनमन्त्र--शुविसित दिनकरवारे करमूते बदढपुलिकमूलंस्य 1 
नागारेरिव नागाः प्रयान्ति किल दूरतस्तस्य । एव कृते सपंभययेन जायते । अथादरास्यि 
सुय पायसभोजनमहत्वम्‌ -अदरःयःः प्रवमे पाद क्षीरमएनाति यो नरः 1 भपि रोषयुत- 
स्तस्य तक्षकः {$ करिष्यति । क्षीरम्व्र पायसम्‌ । 


वातावरणम्‌ -पक्षादितः सप्ठमीं यावत्वण्डर् टवायुतापादयस्ततः पक्षान्तं यातत्ताप- 
वायुब्ौररोगमणाददः । 


हस्थितिः -मार्गापिस्विमास्तः कुजः, मार्गीं पूर्वास्तोदुधः, वक्रोपूर्वोदितो 


गुरूः, मागी- 
पश्चिोदितः शुक्रः, मागो पूर्वोदितः शनिः । । 
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॥-1-2 छा, कथ्तितकानः " 
„ वर्यतु:, नन्यगोतााम्यावनल्त ॥ 
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पर्विभदक्षि णयावा स्वात्पाम, मूर्यवेबात्स्वात्या नैव बिवाः मर, 1२६ उ. ५७1५६ 


ततोयाणन्‌, पूरंदक्षिणयात्ना तृतीयाय हस्ते । 


शतभिष।यां रविः >।५५, श्रःगणोग * व्रतं, द.ति. ३७५२८ य८., निर्वेधविवादटो गृहः रमो !द्ररागमनञ् पञ्चमा, दक्षिणयाचा पचम्थां कन्यास्ये चन्द्रं तत, दक्िण- > 


> परश्चिप्रयावा । 


हपंयोगमानं  ५६।१ शाकाष्टका, उचरयत्रः दिवाराचौ, निर्वेव्विवाहोऽनुराक्रावाम्‌ । । 
अन्वष्टका ६, म ५२२ उ.. ग. १५।१३ उ. ६०।१३ णा. पर्विकानरयावा वृस्विध्स्ये चन्द्र तनः उारयाव्रां नव्रम्यःम्‌ । 
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श्रीशिनरात्रिब्रतं, शोशिवपाव.गेविगाहं न्मः, शवं नाभ प्रतिष्टादिनम्‌, निवंविवाटरस्त्रयोददर्या,.उत्तरां विनायात्रा बयोदश्, ण्डचकरभोरषवोधं. ८ मि.४३ 3.4 
माच ३ मासारंमः. श्रीशिवददनम्‌ महाकविकाछठिदामस्मुतिदिवसः, ४. ४13१. । । ॥ +-भ. ३९५८६ अः1- --- -- ~: - 


अय विविव किवियाः-फागुनकृष्णचतु "दद्यां शिवरात्रिव्रतं ठ न्माहार्म्यनच, 
्रहमाद्रिवण्डे-माधफाल्युनयोमेध्ये दष्णा या च चतुदंकशो । दतो ˆ शिवः -फलं यस्मात्तेन 
सर सुरानरः । निकरानरिरिति स्णाता मत्कलेब एक्‌ स्थिता । तथां च-उप्वास करि" 
ष्ण त जःगरगेन समन्वितम्‌ ॥ वथोक्तशास््मागेण तेषां मौक्लो न -संप्शः । वर्षेव महा- 
देब निरय मकणप्रपु बेत्‌ 1 अरव यदि वःसूर्यश्छायते हिमवानपि । चलन्त्येते कदाच 
निस्चलं च क्षिव्रतम्‌ । अत्राहोरात्रं रतं कायंमशक्ते सति नक्तव्रतं कायम्‌ । दिवानश- 
नपूर्गराविगोजनं नकतर्तामति । गङ्खासनानमन्तरः-्रहास्वसूपे हे गंगे ! स्नण्नमाचमृते 
मया 1 त्वदीय नि्मने तोये ययक्तफलद, भव 1 गङ्खासागरसङ्खम स्नानमन्त्रः-जं 
देन सागता नाय त्गं देवि सरितां वरे । उग्यो, संगमे स्नात्मा मूञ्चानिः दुरितानिनै। 
समूद्रस्नानमन्त्रः-त्वमग्निदिपदां नाय रेतोधाः काण्दौपन । प्रधानः सर्गभूतानां जीवानां 
्रमुरम्णयः । बमृतस्यारसिस्त्गं हि देवयोनि रपांपते । वृजिनं हर मे. सं तीयं यब 
नमोस्तुते १ ‡ व < 
बातावरणम्‌-पक्षदितश्चतुवां याण्द्राय्व ्रखष्डवृष्टियस्ततो नवमीं , -यावद्वायु रोगमयता, 
प्दयस्तततः पर्त यावद्रायुखभ्ड बृषटिमचर्छायाशीतादवः।. ~ 
च्हस्थितिः-करजगुसथक्रा माभिरूः पूरवोदिताः, मार्गी पूबस्त ` बुधः, माग" ~ शुतोदितः 
॥ शनिः १० तो वक्री 1 । - ध ~ 
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